
     
     
     
REF.: CANCELA INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO

DE AUXILIARES DEL COMERCIO DE
SEGUROS A PERSONAS QUE INDICA.

    

    VISTOS: 

Lo dispuesto en los artículos 1, 3 número 6 y 67 del Decreto Ley N° 3.538, que crea la Comisión para el
Mercado Financiero; en los artículos 3°, letras g) y m) y 58 del D.F.L. N° 251, de 1931, de Hacienda; en el
artículo 8 del D. S. N°1055, del Ministerio de Hacienda del año 2012 y en la Resolución Exenta de la
Comisión para el Mercado Financiero N°4.238 de 30 de abril de 2025.

    CONSIDERANDO: 

1.  Que, mediante Oficios Electrónicos N°s. 66.828, 66,829, 66.832 y 66.833, de fecha 24 de marzo;
70.975 de 31 de marzo; 73.558, 73.560, 73.562, 73.563,73.564 y 73.565, de fecha 1 de abril; 73.938,
73.940, 74.317, 74.318, 74.319, 74.320 y 74.321, de fecha 2 de abril; todos del año 2025, se informó
a los corredores de seguros que el plazo de contratación de la garantía, establecida en la Circular
N°1.584, de 2002, vencía el día 10 de abril de 2025, o día hábil siguiente si este no fuere hábil.

2.  Que, esta Comisión excepcionalmente consultó a las entidades aseguradoras, que comercializan la
garantía para corredores de seguros, si habían emitido pólizas de garantía, durante el presente año,
respecto de aquellos corredores de los cuales no se había recibido información de la contratación de
la garantía señalada, información solicitada mediante Oficios Electrónicos N°s. 85.859, 85.860 y
85.866, de fecha 23 de abril, y 87.917, de fecha 28 abril, todos del año 2025.

3.  Que los corredores de seguros que se señalan en la parte resolutiva de esta Resolución no acreditaron
ante esta Comisión, en tiempo y forma, la contratación de la garantía, mediante boleta bancaria o
póliza de seguros, ni se recibió, por parte de las aseguradoras respectivas, información relativa a
haberse contratado la póliza de garantía respecto de las mismas.

    RESUELVO: 

1.  Cancelase la inscripción en el Registro de Auxiliares del Comercio de Seguros, a los corredores de
seguros que a continuación se indican:

                                                                             PERSONAS NATURALES

                                                                              

RESOLUCION EXENTA: 4793
Santiago, 15 de mayo de 2025

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4793-25-59796-O SGD: 2025050351980



N° NOMBRE RUT 

1 ABALOS TORRES ANDRES RAUL 7.025.090-k 

2 AGUILAR CORTÉS HÉCTOR EDUARDO 9.060.825-8 

3 AGUIRRE FUENTES ESPERANZA CLARA 6.138.658-0 

4 ALFARO MELLA AURORA EMA 9.402.560-5 

5 ALIRIO JUNIOR SANCHEZ DURAMEL 26.806.002-2 

6 ANDRADE PINCHEIRA DANILO ANDRÉS 17.532.890-4 

7 ANDRADE RAMOS EDUARDO ALFREDO 4.579.306-0 

8 ASTORGA GONZÁLEZ ROXANE DEL CARMEN 9.154.166-1 

9 ASTORGA THOMAS JESSICA NIKDALI 10.078.880-2 

10 AZOCAR CASTILLO JUAN FIDEL 11.613.743-7 

11 BALLART GAJARDO MARÍA PÍA 13.256.464-7 

12 BELLIDO HUGUEÑO PAMELA DEL ROSARIO 8.714.812-2 

13 BRICEÑO FUENTES TOMÁS IGNACIO 18.569.492-5 

14 BUSTAMANTE VIDELA ROGELIO SEGUNDO 4.359.520-2 

15 CABALLERO CARRASCO FABIOLA MERCEDES 8.033.465-6 

16 CAPRIROLI ZAMBRANO JUAN CARLOS 7.060.036-6 

17 CASTILLO YACSICH DAMARIS PATRICIA 19.695.316-7 

18 CASTRO MONDACA LUIS ALEJANDRO 15.773.956-5 

19 CAVADA CUBILLOS FRANCISCO JAVIER 7.109.767-6 

20 CHEYRE VALENZUELA PATRICIO ALBERTO 6.372.333-9 

21 CHINONE CASTILLO ANDREA PAOLA 13.335.591-k 

22 CONTRERAS CONTRERAS MARIA LIBERATA 4.022.290-1 

23 CORNEJO HOFMANN ANA MARIA 7.471.349-1 

24 CORREA GUZMAN ARTURO 18.020.845-3 

25 CORTÉS ZÚÑIGA MARCO ANTONIO 13.839.179-5 

26 DALGALARRANDO CEA YENNY MAITE 13.987.553-2 

27 DE VAL FERNANDEZ ALEJANDRO 4.788.528-0 

28 DEL MORAL POLLASTRI SERGIO CHRISTIAN 14.376.009-k 

29 DELLA-CONSTANZA RODRÍGUEZ LUCIANO AGUSTIN 17.253.697-2 

30 DROGHETTI PERLWITZ FABIOLA CAROLINA 10.032.305-2 

31 ESPER ALARCON RENE 4.857.492-0 

32 ESPINOZA GUTIERREZ JORGE GABRIEL 8.303.860-8 

33 ESTIVALES URIBE DIEGO HORACIO 19.889.259-9 

34 FERREIRA MARTÍNEZ BLANCA ANDREA 14.116.169-5 

35 FREDES BUSTOS SUSANA NATIVIDAD 9.559.919-2 

36 GALAZ CARRASCO ANA LUISA 6.652.496-5 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4793-25-59796-O SGD: 2025050351980

Página 2/7



37 GALLEGUILLOS ASTORGA SEBASTIAN ALEJANDRO 16.558.529-1 

38 GANA CARO MARIO ANTONIO GUILLERMO 7.319.195-5 

39 GONZALEZ OYARZO PABLO HERNAN 17.658.566-8 

40 GONZÁLEZ SEPÚLVEDA JUAN HUGO 7.507.804-8 

41 GUTIERREZ DIAZ EDUARDO ENRIQUE 5.734.115-7 

42 HERNANDEZ BON CRISTIAN EUGENIO 11.844.890-1 

43 HERNÁNDEZ SALDÍVAR CLAUDIA ALEJANDRA 15.051.209-3 

44 HERRERA BUGUEÑO FELIPE ESTEBAN 16.076.466-k 

45 HEVIA MOREL EDUARDO JOSÉ 7.033.809-2 

46 KARMY HASBÚN JOSÉ ANTONIO 5.105.608-6 

47 LAGOS MUÑOZ GABRIELA ALEJANDRA 13.289.744-1 

48 LASTRA PEDRERO DAVID ENRIQUE 12.899.243-k 

49 LOPEZ CASTRO SANDRA MARGARITA DEL CARMEN 9.623.180-6 

50 LOPEZ MORENO JUAN PABLO 6.980.914-6 

51 MARCOTTI UMAÑA MARIA DOMINGA 4.035.258-9 

52 MARTINEZ QUINTEROS BEATRIZ EMILIA 12.585.628-4 

53 MEYER ROJAS MATÍAS BERNARDO 16.283.661-7 

54 MEZA BLANCO GONZALO ANDRÉS 10.868.401-1 

55 MIRANDA CORSO PEDRO RICARDO 6.704.456-8 

56 MONCADA MÉNDEZ MANUEL JESÚS 10.149.970-7 

57 MORA FERNANDEZ ROBERTO ALFREDO 6.098.980-k 

58 MORENO CACERES PATRICIO ARTURO 7.998.555-4 

59 MORENO LEIVA PEDRO CRISTIAN 6.890.915-5 

60 MUÑOZ VARISCO CECILIA ISABEL 7.203.211-k 

61 NOVOA VERA JUAN LUIS 6.618.871-k 

62 NUÑEZ MONCADA SEBASTIAN MAURICIO 19.578.126-5 

63 OCHOA MARCHANT BEATRIZ ISABEL 17.313.609-9 

64 OLAVARRIA LOPEZ EDITH INES 7.989.114-2 

65 ONELL SALAZAR RODRIGO ANDRÉS 19.757.223-k 

66 PAREDES ESPINOZA MAURICIO EUGENIO 10.216.182-3 

67 PASTÉN PIZARRO IVANNA VALERIA 19.040.970-8 

68 PAVEZ RUBILAR MAURICIO ANDRÉS 15.789.655-5 

69 PEÑAFIEL MUÑOZ MARÍA CAROLINA 13.875.903-2 

70 PINEDA ROMÁN CARLOS GUILLERMO 13.773.650-0 

71 PINOCHET LEÓN CRISTÓBAL VELENTÍN 21.507.716-0 

72 REVECO BLANLOT FRANCISCO JAVIER 17.321.863-k 

73 RIQUELME TRUJILLO PEDRO ANTONIO 12.780.644-6 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4793-25-59796-O SGD: 2025050351980

Página 3/7



74 RIVERA CARRASCO XIMENA SUSANA 8.024.622-6 

75 RIVERA ROA EDUARDO DANIEL 13.256.427-2 

76 RIVERA SAN MARTÍN YESICA SKARLET 13.804.986-8 

77 RIVERA ZARATE ANA MARIA 4.812.250-7 

78 RIVERO LEON LUIS ALFREDO 9.902.891-2 

79 ROJAS RODRÍGUEZ FRANCISCO JOSÉ 17.037.097-k 

80 ROMERO REYES ALFREDO RICHARDS 6.609.223-2 

81 RUMINOT GÓMEZ FRANCIS ROSEMARIE 13.110.096-5 

82 SALAZAR BUSTAMANTE JORGE ARIEL 12.857.347-k 

83 SÁNCHEZ CASTRO JAVIERA FERNANDA 18.513.364-8 

84 SIPPA OYARCE GLADYS CECILIA 3.713.204-7 

85 SOTO SUAZO ORALDO ENRIQUE 3.984.749-3 

86 TORRES ARENAS CHRISTIAN GUILLERMO 10.221.656-3 

87 TORRES NÚÑEZ CAROLINA JAVIERA 19.086.176-7 

88 TRONCOSO FUENTEALBA HECTOR GERMAN 6.306.831-4 

89 VALLEJO DIAZ CESAR ANDRES 7.811.970-5 

90 VARGAS SECO MARIA DEL PILAR 5.189.813-3 

91 VELASCO ROSALES MARCELA ANDREA 16.497.110-4 

92 VERA SANHUEZA PAULINO JAVIER 8.571.292-6 

93 VERDUGO GRUSS CHRISTIAN PATRICIO 7.491.200-1 

94 WATT CHIFFELLE ROBERT WILFREDO 5.233.529-9 

95 WEISSOHN RUBÍN HARDY KURT 17.909.763-k 

96 YOO LEE JAE-KUEN 8.773.456-0 

97 ZOLEZZI GARRETON CONSTANZA ELEONORA 7.025.993-1 

98 ZÚÑIGA VENEGAS ALBERTO ENRIQUE 9.807.331-0 

                                                                             PERSONAS JURIDÍCAS

N° NOMBRE RUT 

1 BABABU CORREDORES DE SEGUROS LIMITADA 77.414.407-2 

2 BIT CORREDORES DE SEGUROS Y CREDITOS SPA 77.385.787-3 

3 BROKERS DE SEGUROS NETWORK MANAGMENT GRISEL SPA 76.273.941-0 

4 COMPAÑIA PRODUCTORA NACIONAL DE SEGUROS LIMITADA 78.720.310-8 

5 CORREA Y OSORIO CORREDORES DE SEGUROS LIMITADA 77.082.252-1 

6 CORREDORA DE SEGUROS BRISTOL SPA 77.704.501-6 

7 CORREDORA DE SEGUROS ELIAS LILLO SPA 77.897.772-9 

8 CORREDORA PROFESIONAL DE SEGUROS LIMITADA 78.775.050-8 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4793-25-59796-O SGD: 2025050351980

Página 4/7



9 CORREDORES DE SEGUROS MAGNUS SPA 77.517.402-1 

10 CORREDORES DE SEGUROS PORTFOLIO LIMITADA 77.131.080-k 

11
DUPRE & DUPRE INSURANCE BROKER CORREDORES DE SEGUROS 
SPA

76.466.747-6 

12 EMPRESA DE CORRETAJE DE SEGUROS HM SPA 77.115.239-2 

13 FRANCISCO FERNANDEZ BAQUEDANO CORREDOR DE SEGUROS SPA 77.874.614-k 

14 KMONCADA CORREDORA DE SEGUROS SPA 77.654.778-6 

15 LAZO Y COMPAÑIA PRODUCTORA DE SEGUROS S.A. 86.382.000-6 

16 MAGNO CORREDORES DE SEGUROS SPA 77.374.254-5 

17 NORTE Y SUR CORREDORES DE SEGUROS LIMITADA 76.696.679-9 

18 OSVALDO LARRAIN Y COMPAÑIA LIMITADA 78.265.180-3 

19 PAFER CORREDORA DE SEGUROS SPA 76.817.455-5 

20 PLANNING ADVISORS CORREDORES DE SEGUROS SPA 76.269.982-6 

21 PRODUCTORA DE SEGUROS DEL RIO VARELA SPA 77.025.945-2 

22 PRODUCTORA DE SEGUROS Y PROYECTADOS LIMITADA 77.774.990-0 

23 PRODUCTORES DE SEGUROS ASOCIADOS LTDA. 85.753.100-0 

24 RUIZ CORREDORES DE SEGUROS LIMITADA 76.103.270-4 

25 SEBASTIAN LYON Y COMPAÑIA LIMITADA 79.855.970-2 

26 SERVICES & SOLUTIONS CORREDORES DE SEGUROS LIMITADA 76.950.684-5 

27 SION Y ASOCIADOS CORREDORES DE SEGUROS LTDA. 76.322.705-7 

28
SOCIEDAD CORREDORA DE SEGUROS KRAMER ALDUNATE 
LIMITADA

79.523.970-7 

29
SOCIEDAD DE PRODUCTORES DE SEGUROS VACCARO Y PORTER 
LIMITADA

87.726.200-6 

30 SOCIEDAD INMOBILIARIA E INVERSIONES DEL ALBA LIMITADA 76.288.212-4 

31 SOLIS CORREDOR DE SEGUROS SPA 77.669.524-6 

32 SUSANA SEPULVEDA SALECH CORREDORES DE SEGUROS LIMITADA 76.033.429-4 

33 TOTAL PARTNERS CORREDORES SPA 77.394.344-3 

34 TRUST CORREDORA DE SEGUROS SPA 77.713.698-4 

35 WOOF CORREDORES DE SEGUROS SPA 77.294.211-7 

2.  Las personas individualizadas no podrán realizar nuevas intermediaciones, de ningún tipo de seguros,
manteniendo sus obligaciones y responsabilidades para con los asegurados, por las intermediaciones
que ya hubieren realizado.

3.  Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición establecido en el artículo N°69 del
Decreto Ley N° 3.538 que crea la Comisión para el Mercado Financiero, el cual puede ser interpuesto
ante esta misma Comisión dentro el plazo de cinco días hábiles contado desde la notificación de esta
Resolución, y el de ilegalidad establecido en el artículo N°70 del mismo Decreto Ley, el que debe
interponerse ante la Corte de Apelaciones de Santiago, dentro del plazo de diez días hábiles contado

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4793-25-59796-O SGD: 2025050351980

Página 5/7



desde la notificación de la presente Resolución.

                                                                              

                                                                              

    Anótese, Comuníquese y Archívese. 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4793-25-59796-O SGD: 2025050351980

Página 6/7



Daniel GarcÍa Schilling
Director General de Supervisión de Conducta de

Mercado
Por Orden del Consejo de la

Comisión para el Mercado Financiero

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-4793-25-59796-O SGD: 2025050351980

Página 7/7


		2025-05-15T12:06:51-0400
	Daniel Ernesto Garcia Schilling




